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NOTAT 

Notat om dansk høringssvar til Europa-Kommissionens høring om 

den digitale portal ”Single Digital Gateway” 

  

Kommissionen igangsatte den 26. juli 2016 en offentlig høring om porta-

len Single Digital Gateway (SDG). Regeringen har udarbejdet et samlet 

dansk høringssvar. 

 

I høringssvaret er regeringen positivt indstillet over for Kommissionens 

intention om et forslag om en digital portal, der skal gøre det lettere for 

virksomheder og borgere at tilgå relevant information om det indre mar-

ked og få rådgivning herom ved at samle informationer ét sted.   

 

Regeringen lægger vægt på, at Kommissionen har det overordnede ejer-

skab for udviklingen af SDG og er den primært drivende kraft bag arki-

tektur, brugerflade og indhold, for at information og service kommer til at 

fremstå med en vis ensartethed på tværs af medlemsstaterne. Kommissio-

nen skal løbende indgå i dialog med medlemsstaterne, virksomheder og 

borgere om den konkrete udformning.  

 

Regeringen mener, at der er et behov for, at SDG dækker mere informati-

on, end de eksisterende kontaktpunkter som fx produktkontaktpunktet, 

Solvit og kvikskranken gør i dag. Virksomheder og borgere har ofte 

spørgsmål, der går på tværs af og udover de områder, som disse omfatter. 

I Danmark er kvikskranken blevet udbygget til ikke kun at dække ser-

vicedirektivets forpligtelser i snæver forstand, men også at informere ser-

vicevirksomheder om fx skat, moms og regler for social sikkerhed i 

Danmark.  

 

Regeringen mener, at det er vigtigt, at SDG tager højde for nye regelom-

råder med stigende betydning for det indre marked. Det gælder fx e-

handel og deleøkonomi, som så vidt muligt bør dækkes af gatewayen.  

  

Regeringen lægger vægt på, at Kommissionens forslag om SDG indehol-

der et stærkt element af håndhævelse med forpligtelser for både Kommis-

sionen og medlemslandene. Heri bør der tages højde for medlemsstater-

nes ressourcesituation.  
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Ud over det primære ejerskab for SDG bør Kommissionen have en facili-

terende rolle, som understøtter medlemsstaternes indsats. Med udgangs-

punkt i eksisterende netværk skal Kommissionen sørge for, at medlems-

staterne kan udveksle best practice og arbejde mod fælles, operationelle 

mål. Derudover bør Kommissionen sikre løbende evaluering og monitore-

ring. 

 

Medlemsstaterne bør leve op til en række forpligtelser, som sikrer kvalite-

ten af information og sagsbehandling samt landenes bidrag til at monito-

rere deres aktiviteter og at indgå i grænseoverskridende samarbejde. 

 


